
Malé spolky 2024

1

ID Název žádos Žadatel – malé spolky Částka ze žádos Navržená částka Účel použi  finančních prostředků

7748 Spolek rodičů při ZŠ Pohledec (65759915)

7749

7750 Den dětí v Petrovicích SK Petrovice, z. s. (65759389)

7752

7753 Podpora SH ČMS Hlinné

7765 Myslivecký spolek Háj Slavkovice (43382673) Dotace bude využita na nákup krmení pro zvěř a potřebná léčiva.

7795 Renovace tábora Maracaibo MARACAIBO,z.s. (43382614)

7808

7813

7820

7823 Spolek Jinak (22756141)

7824 Základní škola Spolu Základní škola Spolu (09398015)

Žádost o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro rok 2024

30 000 Kč 5 000 Kč
Cílem dotace je podpora pravidelných a jednorázových aktivit zaměřených 
na práci s dětmi a mládeží. Tato podpora se týká poznávacích výletů, 
sportovních akcí, soutěží, návštěv kulturních akcí a představení. Dále na 
výtvarné pomůcky do školní družiny a vybavení.

Oprava a údržba výstavního 
fundusu

Český svaz chovatelů, z.s., Základní 
organizace Nové Město na Moravě 
(48896004)

23 000 Kč 20 000 Kč Oprava a nátěry klecí, koziček, podlah, údržba a úklid areálu, zdravotnické 
služby.

30 000 Kč 5 000 Kč

Tak jako každý rok bychom rádi i v roce 2024 v Petrovicích uspořádali den 
dětí. Na jaře každého roku se sejdeme a domluvíme téma pro daný rok. 
Převážně střídáme pohádkové postavy, divoký západ či olympiádu. 
Letošním tématem bylo putování po ČR. Stanoví se trasa, na které jsou 
rozmístěna stanoviště, kde děti plní dílčí úkoly. Po splnění všech úkolů na 
ně čeká sladká odměna. Zpestřením dětského dne v posledních letech 
bývá skákací hrad a možnost malování na obličej, což se dětem, někdy i 
dospělým, velice líbí. S organizací tohoto dne jsou spojené samozřejmě i 
výdaje klubu. Proto bychom rádi využili dotace. A to zejména na zapůjčení 
kostýmů, ceny pro děti a občerstvení pro malé závodníky, ale i jejich 
doprovod. V posledních letech obliba dětského dne stoupá, počet účastníků 
se pohybuje kolem 80 dětí, s jejich doprovodem asi 150 účastníků . Je 
krásné pozorovat nadšení dětí při plnění úkolů a spokojený výraz po 
získání sladké odměny.

Dotace pro Svaz tělesně 
postižených v NMNM

Svaz tělesně postižených v České republice z. 
s. místní organizace Nové Město na Moravě 
(75086514)

30 000 Kč 20 000 Kč
Dotace bude využita na rekondiční plavání se cvičením, krátkodobé 
rekondiční pobyty, masáže, pedikúru, přednášky s převážně zdravotní 
tématikou a kulturní vyžití (divadla, koncerty, především kultura pořádána 
Novým Městem a tematické a poznávací zájezdy po České republice).

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinné 
(48898121)

30 000 Kč 10 000 Kč Dotace bude využita na úhradu spojenou s organizací oslavy 130 let 
založení spolku a dětského dne.

Žádost o příspěvek na 
mysliveckou činnost

15 000 Kč 3 000 Kč

30 000 Kč 15 000 Kč
Během následujících let bychom rádi zcela zrenovovali vybavení tábora. 
Dotaci bychom použili na nákup plynového grilu, materiálu na opravu 
postelí a renovaci podsadových stanů

Poskytnuní neinvestiční dotace v 
oblasti kulturu, volného času a 
sportu 2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Maršovice (48899780)

30 000 Kč 10 000 Kč

Každoročně pořádáme akce pro občany obce - párkové závody (jsou-li 
dobré podmínky pro jejich uskutečnění), tradiční karneval a loučení s 
prázdninami, Maršovský kvíz 3x - 4x ročně, dětský kvíz, pálení čarodějnic, 
návštěva z pekla na čerty a vánoční koledování. Od loňského roku se také 
aktivně podílíme na tříkrálové sbírce.
- vybavení pro pořádní sport dětí a mládeže - sportovní vybavení pro dětské 
sportovní aktivity - pořádání sportovně - kulturních akcí pro děti, ale i 
dospělé v rámci obce Maršovice (viz text v odůvodnění žádosti) - věcné 
ceny a výhry v rámci pořádaných akcí (párkové závody, karneval, loučení s 
prázdninami, dětský kvíz, závody v požárním útoku

Rozšíření aktivit společenského, 
vzdělávacího, kulturního a 
sportovního vyžití seniorů v roce 
2024

Důchodci Nové Město na Moravě z.s. 
(04636732)

30 000 Kč 20 000 Kč

Rozšíření aktivit společenského, vzdělávacího, kulturního a sportovního 
vyžití seniorů v roce 2024. Stručný přehled plánovaných akcí v roce 2024: 
3x jednodenní poznávací zájezd po naší vlasti 3x divadelní představení - 
Brno, Jihlava plavání a rekondiční cvičení - Městské lázně NMNM utkání v 
bowlingu - pronájem dráhy

Cyrilometodějská stezka - 
Značení pěšího úseku Nové 
Město na Moravě - nám. k 
Zuberskému rybníku

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje 
(02057531)

10 000 Kč 10 000 Kč

Dotace bude využita na úhradu nového značení Cyrilometodějské stezky 
formou pásového značení o velikosti 10x10cm a výrobě a instalaci 
rozcestníků KČT s novými směrovkami pouze v Zubří a v Novém Městě na 
Moravě na již stávajících rozcestnících KČT. Celkové náklady jsou 
odhadovány na 5000 Kč za 4 kilometry značení barvou na stromy a 
nemovitosti dle norem turistického značení KČT, 3500 Kč za souhlasy 
vlastníků a s tím spojená jednání včetně cestovného a poštovného, 1000 
Kč za výrobu turistických směrovek, 500 Kč za instalaci směrovek. Celkové 
náklady projektu činní 10 000 Kč.

Lesní komunitní centrum a lesní 
klub Mraveniště

30 000 Kč 15 000 Kč

Celoroční činnost Lesního klubu Mraveniště - neformální vzdělávání pro 
děti od 3 do 6 let se zaměřením na enviromentální aktivity, příměstské 
tábory, dobrodružné přespávačky, lesní slavnosti, dobročinné akce a další 
akce pro širokou veřejnost. Mraveniště vzniklo z iniciativy občanů 
Novoměstska, vytváří otevřený prostor pro komunitní projekty a setkávání. 
Mezi jeho hlavní činnost patří lesní klub pro děti - alternativa předškolního 
vzdělávání výrazně orientovaná na enviromentální aktivity. Lesní klub 
funguje celoročně, pět dní v týdnu v maringotce u Koupaliště, v roce 2023 
do něj pravidelně dochází 22 dětí. Lesní klub funguje již čtvrtý rok. 
Poznámka k tabulce níže - aktivity spolku jsou postaveny na neformálním 
členství. kilometry značení barvou na stromy a nemovitosti dle norem 
turistického značení KČT, 3500 Kč za souhlasy vlastníků a s tím spojená 
jednání včetně cestovného a poštovného, 1000 Kč za výrobu turistických 
směrovek, 500 Kč za instalaci směrovek. Celkové náklady projektu činní 10 
000 Kč.

30 000 Kč 10 000 Kč
Škola poskytuje vzdělávání v zadním traktu polikliniky na adrese 
Vratislavovo nám. 449, Nové Město na Moravě. Dotace bude využita na 
mimoškolní aktivity



Malé spolky 2024

2

ID Název žádos Žadatel – malé spolky Částka ze žádos Navržená částka Účel použi  finančních prostředků

7826 Trávíme čas spolu 2024

7835 Biking NMnM Nákup sportovního oblečení pro členy spolku.

7837 Návrat cyklistiky na Vysočinu Sportreg, z.s. (10715070) Pokrytí části nákladů za soustředění, tj. cestovné, ubytování.

7842 Trip Team, z. s. (48896250)

7848 Novocantus, z. s. (05031109)

7849

7852 SRPG

7861 Ječmínek, o.p.s. (26538377)

7876 energie pro kulečník NMNM

7880

7901 Otevřený park

7910

7918 TJ Pohledec z. s. (15544869)

7921 Oslava založení SDH Jiříkovice

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě 
(43380476)

30 000 Kč 15 000 Kč

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě při své činnosti velmi úzce 
spolupracuje se ZŠ. Společnými silami vytvářejí a rozvíjí podmínky pro 
sportovní, tělovýchovné, ekologické, kulturní a další zájmové aktivity, které 
se významně podílejí na zkvalitnění podmínek života žáků této školy. V 
kulturní oblasti jsou pro děti zajišťovány besedy se spisovateli, návštěvy 
knihovny či divadelní představení. Připravovány jsou i vystoupení žáků pro 
rodiče a širokou veřejnost, které jsou vždy velmi úspěšné. Dětem slouží 
žákovská knihovna, která je průběžně inovována a doplňována. V oblasti 
ekologie je ZŠ velmi aktivní, získala titul Ekoškola a titul Zdravá škola, 
pravidelně zajišťuje ekologické aktivity se zapojením rodičů a široké 
veřejnosti. V rámci sportu a tělovýchovy jsou pro děti organizovány různé 
sportovní soutěže a turnaje, reprezentují školu i naše město při různých 
závodech. Podporujeme i zájmovou činnost dětí, pořádány jsou různé akce, 
soutěže, tvořivé aktivity s rodiči… Finance by umožnily realizaci těchto 
aktivit, přispívali bychom na ceny kulturních programů, vybavení žákovské 
knihovny, na cestovné, materiálové potřeby, ceny pro žáky v soutěžích 
apod. Projekt je dobře připraven k realizaci. Vzhledem k tomu, že tyto 
aktivity zařazujeme pravidelně, máme již dlouhodobé zkušenosti, ze kterých 
vycházíme. Máme sestaven harmonogram jednotlivých činností, škola má 
stanoven plán akcí, který je v průběhu školního roku doplňován dle 
aktuálních podmínek a nabídek. Cílovou skupinou jsou žáci základní školy, 
což je 526 dětí ve věku 6 – 15 let, jejich rodiče i další veřejnost. Zapojení do 
projektu je pro tyto děti velmi důležité, neboť mají jedinečnou možnost 
získat nové poznatky, rozvíjet a uplatňovat své schopnosti a najít v životě 
to, co by je bavilo a naplňovalo. Mají možnost uspět a budou tak dobře 
připraveny pro život. Tímto projektem je podporován zdravý životní styl 
nejen realizací kulturních, zájmových, ekologických, sportovních a 
tělovýchovných aktivit, ale zároveň tvoří tyto aktivity vhodnou náplň volného 
času dětí, čímž je zajištěna i prevence rizikového chování. Akce 
realizované za využití podpory města jsou označeny logem města na 
plakátech, pozvánkách, v internetových článcích na webu školy a na 
sociálních sítích školy, čímž tak samotné akce, plakáty a články přispívají k 
propagaci a prezentaci našeho města.

Bike team Nové Město na Moravě z. s. 
(26601109)

30 000 Kč 5 000 Kč

30 000 Kč 10 000 Kč

Zajištění pravidelných 
čtvrtečních tréninků pro děti a 
mládež

30 000 Kč 15 000 Kč

Rádi bychom získali finanční prostředky na úhradu pronájmu lezecké stěny 
ve sportovní hale v Novém Městě na Moravě pro pravidelné každotýdenní 
tréninky dětí. Dále finance použijeme na potřebný materiál na aktivity a 
ceny do soutěží v rámci běžných čtvrtečních tréninků. V roce 2024 se 
uskuteční celkem 40 čtvrtečních tréninků (za příznivého počasí jich 
proběhne celkem třináct venku na skalách a dvacet sedm ve sportovní 
hale). Pokud počítáme 30 tréninků v hale, zaplatí oddíl za pronájem lezecké 
stěny v roce 2024 celkem 48.600 Kč. Položku materiálu odhadujeme na 
6.400 Kč.

Podpora mužského pěveckého 
souboru Novocantus

30 000 Kč 15 000 Kč
Soubor je svojí formou unikátní projekt nejen v oblasti Nového Města, ale i v 
širším okolí. Sdružuje 16 amatérských zpěváků pod vedením sbormistra 
Františka Ostrého. Sbor každoročně pořádá dvě víkendová soustředění , 
na která dané prostředky plně využije.

SDH Slavkovice - soutěže pro 
děti a mládež, lyžařské závody, 
dětské dny

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Slavkovice (48898368)

30 000 Kč 10 000 Kč Náklady na pohonné hmoty, případně další energie, náklady na věcné ceny 
a drobné vybavení pro sportovní činnost, nákup stanu.

Spolek rodičů a přátel Gymnázia Vincence 
Makovského se sportovními třídami Nové 
Město na Moravě (04645456)

30 000 Kč 15 000 Kč

Gymnázium Vincence Makovského v Novém Městě na Moravě je celou 
dobu své existence nejen nositelem vzdělanosti, ale také se velmi 
významnou měrou podílelo na kulturním, společenském a sportovním 
životě města i celého regionu. Při současných společenských nešvarech je 
nutné naplnit volný čas mládeže a jejich budoucí směřování takovými 
činnostmi, které povedou naše děti ke správnému způsobu života. Toto si 
plně uvědomuje i náš spolek „SRPG – Spolek rodičů a přátel gymnázia“ a 
proto jsme se rozhodli nabídnout studentům gymnázia (našim dětem) 
pomoc při zajišťování účasti na soutěžích, olympiádách i náplně pro volný 
čas. Významnou aktivitou jsou i besedy a přednášky odborníků z praxe.

Volnočasové aktivity klientů 
azylového domu a jejich 
nezletilých dětí

15 000 Kč 5 000 Kč

Volnočasové aktivity klientů azylového domu a jejich nezletilých dětí. V 
rámci azylového domu nabízíme klientům tyto volnočasové aktivity: - 
keramická dílna - tematické tvoření (výroba věnců, svícnů, andělů ze sádry, 
mýdel) - slavnostní pečení - oslava dne dětí - návštěva muzeí, výstav, 
zoologických zahrad, plaveckých bazénů - letní tábory

Billiard Club Nové Město na Moravě z.s. 
(69001626)

20 000 Kč 2 000 Kč

Aby jsme i nadále mohli plně trénovat a v klidu hrát soutěž registrovanou 
pod Českomoravským billiardovým svazem v oblasti Jižní Morava 
potřebujeme mít zajištěnou existence našeho klubu. Pokud nám nebude 
poskytnuta finanční pomoc je vysoce pravděpodobné, že náš klub z 
finančních důvodů bude muset svoji činnost ukončit. Poskytnutá dotace 
bude použita na částečnou úhradu nákladů spojených za poskytování 
služeb.

Vybavení zasedací místnosti 
hasičů

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytno 
(48896471)

30 000 Kč 10 000 Kč Vybavení zasedací místnosti, která slouží pro schůzky hasičů, výroční 
valné hromady, případně dětský karneval apod.

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 
Novém Městě na Moravě (43378854)

30 000 Kč 20 000 Kč

Dotaci využijeme na na opravu herních prvků pro děti a také vstupní brány. 
V parku jsme před několika lety instalovali drobné herní prvky pro děti. Tato 
akce proběhla v souladu se studií, kterou pro farní sbor vypracoval Ateliér 
zahradní a krajinářské architektury Sendler - Babka. Jedná se především o 
dřevěné herní prvky, některé doplněné o provazovou síť. I přes pravidelnou 
běžnou údržbu se herní prvky dostaly do stavu, kdy bude nutné provést 
jejich částečnou rekonstrukci - výměnu poškozených dřevěných částí a 
také opravu provazové sítě. Kromě toho chceme restaurovat železnou 
bránu u hlavního vstupu. Bude nutné provést odbornou opravu určitých 
detailů jako například zámku, kliky, ale i velkých ploch ve spodní části. 
Bránu pak bude potřeba obrousit a opískovat. Opravu brány bude míst na 
starosti umělecký kovář. Tímto opatřením zajistíme její funkčnost na další 
desítky let.

Pořádání zájezdu pro rodiče s 
dětmi a mládež místní části 
Olešná

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešná 
(48897493)

20 000 Kč 10 000 Kč

 Pořádání zájezdu pro rodiče s dětmi a mládež místní části Olešná. 
Uskutečnění zájezdu je plánováno v průběhu roku 2024 v letních měsících. 
Pořádání sportovních a kulturních akcí m.č. Olešná. Dotace v 
předpokládané výši 20.000,- Kč bude použita na úhradu dopravy zájezdu, 
věcné ceny a úhradu služeb.

Podpora celoroční činnosti TJ 
Pohledec

30 000 Kč 15 000 Kč Úhrada spotřeby energií - elektro, plyn, materiálu na údržbu a dopravné na 
soutěžní utkání.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jiříkovice 
(48899755)

30 000 Kč 10 000 Kč Oslava sboru dobrovolných hasičů SDH Jiříkovice. Dotace bude využita na 
nákup vybavení pro kulturní akce



Malé spolky 2024

3

ID Název žádos Žadatel – malé spolky Částka ze žádos Navržená částka Účel použi  finančních prostředků

7924

7933

7937 Spolek Jiříkovice (28557182)

7954 Včelaři na Novoměstsku 2024

7961 Spolek rodičů 2024

Celkem rozdělené dotace

Podpora novoměstských hasičů 
2024

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové 
Město na Moravě (48898023)

30 000 Kč 10 000 Kč

Spolek se věnuje preventivní a represivní činností v oblasti požární 
ochrany, výchově mladých hasičů. Další hlavní činností je udržování 
historické techniky a předmětů odkazu našich předchůdců pro další 
generace. Prezentace při akcích pořádaných městem široké veřejnosti, 
účast na akcích pořádaných jinými organizacemi v rámci okresu i kraje. 
Pořádání akcí pro veřejnost například Silvestrovský pochod na Tři kříže. V 
roce 2024 sbor dobrovolných hasičů oslaví 145. výročí od jeho založení.

Na hřiště hravě a zdravě , U 
vody hravě a zdravě

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Žďár nad Sázavou (69652112)

30 000 Kč 25 000 Kč

Dotaci bychom rády využily na tyto dva projekty preventivní akce - Na hřiště 
hravě a zdravě (květen 2024) a U vody hravě a zdravě (srpen 2024), které 
bychom v Novém Městě rádi zachovaly jen se změnou aktuálních témat. 
Využita by byla především na materiál (např. obvazy, škrtidla, maskovací 
pomůcky, výtvarné potřeby..), které je třeba velmi často obnovovat, příp. 
drobné odměny pro děti. Zajištění dobrovolníků, cestovné, V případě 
špatného počasí i pronájem prostor.

Bavíme se a sportujeme napříč 
generacemi

30 000 Kč 10 000 Kč

Dotace bude použita především na akci Start prázdnin a Posezení pro 
důchodce. Cílem těchto akcí je zapojit do aktivity občany všech věkových 
kategorií. Tradičně se akce Start prázdnin účastní rodiče s dětmi a 
následně se k odpolednímu posezení připojí i občané staršího věku. Tato 
akce má sportovní ráz. Je připravena předem stanovená trasa, po které se 
účastníci vydají plnit úkoly na zadané téma. Vybíráme trasu nejméně 2 km 
dlouhou, aby účastníci posílili svou kondici a zdatnost. V cíli samozřejmě 
nechybí odměny za splněné úkoly. Tradičně se v předvánočním čase 
pořádá Posezení pro důchodce. Akce je koncipována jako poděkování 
občanům starším 60ti let za jejich aktivitu a přínos obci. Zpravidla je 
doplněna hudbou, nejlépe harmonikou, aby si mohla tato věková kategorie 
poslechnout své oblíbené písničky a zatancovat.

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Nové Město na Moravě (48897809)

30 000 Kč 25 000 Kč

Provoz a rozvíjení činnosti organizace. Vhodnější podmínky pro akce 
pořádaných organizací (doplnění a obnova stejnokrojů, vytvoření 
příjemného prostředí v klubovně a ve včelínu arboreta, obnova proskleného 
úlu, prostory pro skladování včelařských pomůcek a potřeb, oprava a koupě 
včelařských stánků), a tím vytvořit příležitost nahlédnout do života včel i 
včelaře široké veřejnosti.

Spolek rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě, 
Leandra Čecha 860 (26985080)

30 000 Kč 15 000 Kč

Příspěvek bude použit na kulturní a rukodělné akce pro děti základní školy 
pořádané Spolkem rodičů k využití volného času. Úzce spolupracujeme se 
školou, proto chceme přispět na kulturní představení spojené s výletem 
pořádané školní družinou. Pro druhý stupeň bychom chtěli dětem přispět na 
představení dle výběru dětí. V rámci předcházení problémů v kolektivech 
tříd chceme přispívat na adaptační aktivity pro nově vzniklé kolektivy. 
Nechceme zapomínat na sportovní vyžití, pod naší školou funguje školní 
sportovní klub, kterému bychom chtěli přispět na odměny za absolvování 
lyžařských, cyklistických a jiných kurzů. 

853 000 Kč 385 000 Kč


